

ANEXO 8 - COMPOSIÇÕES DOS CUSTOS UNITÁRIOS

Título:	Contratação de serviço de gerenciamento de projeto, incluindo a elaboração, implementação e gestão da informação nos processos BIM; validação das fases de Projeto Legal, Projeto Básico e Projeto Executivo; suporte técnico à obra; e validação do Projeto de As Built, para a construção do CLOT (Centro Laboratorial de Ocupação Transitória), localizado no Campus Manguinhos da Fiocruz, Rio de Janeiro/RJ.				
Unidade:	MANGUINHOS - RJ				
Pavilhão:					
NOTA:	De acordo com a Lei 13.161/15 todos os Encargos Sociais de Mão de Obra estão não desonerados.				

Nota1: Este orçamento estimativo, apresentado pela FIOCRUZ, é meramente referencial, sendo de inteira responsabilidade da Empresa Licitante toda e qualquer conferência de quantidades de serviços necessários para o cumprimento integral do objeto e do escopo desta licitação. Caso seja verificado a necessidade de alterações, as licitantes deverão consultar por escrito a Comissão de Licitações, em 5 (cinco) dias antes da abertura da licitação, sobre possibilidade de alteração. A consulta será analisada e, caso seja pertinente, a Comissão procederá conforme o disposto no artigo 21, parágrafo 1º, da Lei 8.666/93.

Nota2: A Empresa Licitante deve declarar expressamente em sua proposta que os preços unitários ofertados incluem todos os custos diretos e indiretos para perfeita execução dos serviços, inclusive das despesas com materiais e/ou equipamentos, ferramentas, fretes, transportes, carga, descarga, armazenagem, vigilância, logística, manutenção, conservação, instalação, supervisão, gerenciamento, operação, processamento, tratamento, combustíveis, despesas junto a concessionárias públicas (água, energia, gás, telefone, esgoto), mão de obra especializada ou não, seguros em geral, garantias, encargos financeiros, riscos, encargos da Legislação Social Trabalhista, Previdenciária, da Infortunística do Trabalho e responsabilidade civil por qualquer dano causado a terceiros ou dispêndios resultantes de tributos, taxas, emolumentos, multas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário para a execução total e completa dos serviços, bem como o seu lucro, conforme especificações constantes do Edital, sem que caiba, em qualquer caso, qualquer tipo de pleito ao contratante com a alegação de que alguma parcela do custo foi omitida.

Composições Principais								
1.1.1	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total	03 MESES
Composição	COMP.ADM.0036	FIOCRUZ	EQUIPE COORDENAÇÃO GERAL - 1º AO 3º MÊS	MÊS	1	68.231,51	68.231,51	
Composição Auxiliar	90779	SINAPI	GERENTE GERAL - ENGENHEIRO CIVIL/ARQUITETO SÊNIOR	H	132	174,89	23.085,48	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	ENGENHEIRO DE QUALIDADE - ENGENHEIRO CIVIL PLENO	H	132	156,99	20.722,68	
Composição Auxiliar	90779	SINAPI	COORDENADOR BIM - ENGENHEIRO CIVIL/ARQUITETO SÊNIOR	H	132	174,89	23.085,48	
Insumo	CLOT.ADM.0036	FIOCRUZ	DESPESAS DE CONSUMO ART'S, PLOTAGENS, MÍDIAS, ENCARDENAÇÕES, ESTAÇÃO DE TRABALHO, SOFTWARE (INCLUINDO GESTÃO DE OBRAS), TELEFONE, ETC. - INDICE 2%	CJ	1	1.337,87	1.337,87	

								03 MESES
1.1.2	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	COMP.ADM.0037	FIOCRUZ	EQUIPE ADMINISTRATIVA - 1º AO 3º MÊS	MÊS	1	3.787,42	3.787,42	
Composição Auxiliar	90772	SINAPI	AUXILIAR DE ESCRITORIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	132	28,13	3.713,16	
Insumo	CLOT.ADM.0037	FIOCRUZ	DESPESAS DE CONSUMO ART’S, PLOTAGENS, MÍDIAS, ENCARDENAÇÕES, ESTAÇÃO DE TRABALHO, SOFTWARE (INCLUINDO GESTÃO DE OBRAS), TELEFONE, ETC. - INDICE 2%	CJ	1	74,26	74,26	

								03 MESES
1.2.1	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	COMP.ADM.0039	FIOCRUZ	EQUIPE AUDITORIA ANTEPROJETO - 1º AO 3º MÊS	CJ	1	277.192,79	277.192,79	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	COORDENADOR TÉCNICO - ENGENHEIRO / ARQUITETO SÊNIOR	H	132	156,99	20.722,68	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ARQ. PLENO - ESP. IMPERMEABILIZAÇÃO E ARQUITETURA	H	132	156,99	20.722,68	
Composição Auxiliar	90779	SINAPI	CONSULTOR - ENG. CIVIL PLENO - ESP. ESTRUTURA E LINHA DE VIDA	H	132	174,89	23.085,48	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ARQ. OU ENG.O CIVIL PLENO - ESP. HIDRÁULICA, ESGOTO E DRENAGEM	H	132	156,99	20.722,68	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ENG. ELETRICISTA PLENO - ESP. ELÉTRICA E SPDA	H	132	156,99	20.722,68	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ENG.MECÂNICO PLENO - ESP. HVAC	H	132	156,99	20.722,68	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ENG. TELECOMUNICAÇÕES - ESP. TELECOM, CFTV E CONTROLES	H	132	156,99	20.722,68	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ARQ. OU ENG. CIVIL PLENO - ESP. GASES NATURAIS	H	132	156,99	20.722,68	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ENG. MECÂNICO - ESP. GASES ESPECIAIS	H	132	156,99	20.722,68	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ENG. CIVIL - ESP. PSCIP	H	132	156,99	20.722,68	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ENG. DE AUTOMAÇÃO PLENO - ESP. AUTOMAÇÃO PREDIAL	H	132	156,99	20.722,68	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ARQ. PLENO - ESP. URBANISMO	H	132	156,99	20.722,68	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ARQ. PLENO - SINALIZAÇÃO	H	132	156,99	20.722,68	
Insumo	CLOT.ADM.0039	FIOCRUZ	DESPESAS DE CONSUMO ART’S, PLOTAGENS, MÍDIAS, ENCARDENAÇÕES, ESTAÇÃO DE TRABALHO, SOFTWARE (INCLUINDO GESTÃO DE OBRAS), TELEFONE, ETC. - INDICE 2%	CJ	1	5.435,15	5.435,15	

								03 MESES
1.3.1	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	COMP.ADM.0038	FIOCRUZ	EQUIPE CONSTRUÇÃO BASE BIM E IMPLANTAÇÃO BEP/PGP - 1º AO 3º MÊS	CJ	1	102.097,51	102.097,51	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	MODELADOR BIM - ENGENHEIRO CIVIL / ARQUITETO PLENO	H	528	156,99	82.890,72	
Composição Auxiliar	100533	SINAPI	TECNICO DE EDIFICACOES COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	528	24,44	12.904,32	
Composição Auxiliar	COMP.ADM.0020	Próprio	ESTAGIÁRIO DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	396	10,86	4.300,56	
Insumo	CLOT.ADM.0038	FIOCRUZ	DESPESAS DE CONSUMO ART’S, PLOTAGENS, MÍDIAS, ENCARDENAÇÕES, ESTAÇÃO DE TRABALHO, SOFTWARE (INCLUINDO GESTÃO DE OBRAS), TELEFONE, ETC. - INDICE 2%	CJ	1	2.001,91	2.001,91	

								12 MESES
2.1.1	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	COMP.ADM.0042	FIOCRUZ	COORDENAÇÃO GERAL - 4º AO 15º MÊS	MÊS	1	45.487,67	45.487,67	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	ENGENHEIRO DE QUALIDADE - ENGENHEIRO CIVIL PLENO	H	88	156,99	13.815,12	
Composição Auxiliar	90779	SINAPI	COORDENADOR BIM - ENGENHEIRO CIVIL/ARQUITETO SÊNIOR	H	88	174,89	15.390,32	
Composição Auxiliar	90779	SINAPI	GERENTE GERAL - ENGENHEIRO CIVIL/ARQUITETO SÊNIOR	H	88	174,89	15.390,32	
Insumo	CLOT.ADM.0042	Próprio	DESPESAS DE CONSUMO ART’S, PLOTAGENS, MÍDIAS, ENCARDENAÇÕES, ESTAÇÃO DE TRABALHO, SOFTWARE (INCLUINDO GESTÃO DE OBRAS), TELEFONE, ETC. - INDICE 2%	CJ	1	891,91	891,91	

								12 MESES
2.1.2	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	COMP.ADM.0043	FIOCRUZ	EQUIPE ADMINISTRATIVA - 4º AO 15º MÊS	MÊS	1	2.524,94	2.524,94	
Composição Auxiliar	90772	SINAPI	AUXILIAR DE ESCRITORIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	88	28,13	2.475,44	
Insumo	CLOT.ADM.0043	FIOCRUZ	DESPESAS DE CONSUMO ART’S, PLOTAGENS, MÍDIAS, ENCARDENAÇÕES, ESTAÇÃO DE TRABALHO, SOFTWARE (INCLUINDO GESTÃO DE OBRAS), TELEFONE, ETC. - INDICE 2%	CJ	1	49,50	49,50	

ANEXO 8 - COMPOSIÇÕES DOS CUSTOS UNITÁRIOS

Título:

Contratação de serviço de gerenciamento de projeto, incluindo a elaboração, implementação e gestão da informação nos processos BIM; validação das fases de Projeto Legal, Projeto Básico e Projeto Executivo; suporte técnico à obra; e validação do Projeto de As Built, para a construção do CLOT (Centro Laboratorial de Ocupação Transitória), localizado no Campus Manguinhos da Fiocruz, Rio de Janeiro/RJ.

Unidade:

MANGUINHOS - RJ

Pavilhão:

								08 MESES
2.2.1	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	COMP.ADM.0041	FIOCRUZ	EQUIPE 01 - REVISÃO E VALIDAÇÃO PROJETO BÁSICO E REVISÃO PGP/BEP - 4º AO 11º MÊS	CJ	1	1.352.776,55	1.352.776,55	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ARQ. PLENO - ESP. IMPERMEABILIZAÇÃO E ARQUITETURA	H	704	156,99	110.520,96	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ENG. CIVIL PLENO - ESP. ESTRUTURA E LINHA DE VIDA	H	704	156,99	110.520,96	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ARQ. OU ENG.O CIVIL PLENO - ESP. HIDRÁULICA, ESGOTO E DRENAGEM	H	704	156,99	110.520,96	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ENG. ELETRICISTA PLENO - ESP. ELÉTRICA E SPDA	H	704	156,99	110.520,96	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ENG.MECÂNICO PLENO - ESP. HVAC	H	704	156,99	110.520,96	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ENG. TELECOMUNICAÇÕES - ESP. TELECOM, CFTV E CONTROLES	H	704	156,99	110.520,96	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ARQ. OU ENG. CIVIL PLENO - ESP. GASES NATURAIS	H	704	156,99	110.520,96	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ENG. MECÂNICO - ESP. GASES ESPECIAIS	H	704	156,99	110.520,96	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ENG. CIVIL - ESP. PSCIP	H	704	156,99	110.520,96	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ENG. DE AUTOMAÇÃO PLENO - ESP. AUTOMAÇÃO PREDIAL	H	704	156,99	110.520,96	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ARQ. PLENO - ESP. URBANISMO	H	704	156,99	110.520,96	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ARQ. PLENO - SINALIZAÇÃO	H	704	156,99	110.520,96	
Insumo	CLOT.ADM.0041	FIOCRUZ	DESPESAS DE CONSUMO ART’S, PLOTAGENS, MÍDIAS, ENCARDENAÇÕES, ESTAÇÃO DE TRABALHO, SOFTWARE (INCLUINDO GESTÃO DE OBRAS), TELEFONE, ETC. - INDICE 2%	CJ	1	26.525,03	26.525,03	

								04 MESES
2.3.1	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	COMP.ADM.0040	FIOCRUZ	EQUIPE 02 - REVISÃO E VALIDAÇÃO PROJETO EXECUTIVO E REVISÃO PGP/BEP - 12º AO 15º MÊS	CJ	1	732.753,96	732.753,96	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ARQ. PLENO - ESP. IMPERMEABILIZAÇÃO E ARQUITETURA	H	352	156,99	55.260,48	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ENG. CIVIL PLENO - ESP. ESTRUTURA E LINHA DE VIDA	H	352	156,99	55.260,48	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ARQ. OU ENG.O CIVIL PLENO - ESP. HIDRÁULICA, ESGOTO E DRENAGEM	H	352	156,99	55.260,48	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ENG. ELETRICISTA PLENO - ESP. ELÉTRICA E SPDA	H	352	156,99	55.260,48	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ENG.MECÂNICO PLENO - ESP. HVAC	H	352	156,99	55.260,48	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ENG. TELECOMUNICAÇÕES - ESP. TELECOM, CFTV E CONTROLES	H	352	156,99	55.260,48	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ARQ. OU ENG. CIVIL PLENO - ESP. GASES NATURAIS	H	352	156,99	55.260,48	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ENG. MECÂNICO - ESP. GASES ESPECIAIS	H	352	156,99	55.260,48	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ENG. CIVIL - ESP. PSCIP	H	352	156,99	55.260,48	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ENG. DE AUTOMAÇÃO PLENO - ESP. AUTOMAÇÃO PREDIAL	H	352	156,99	55.260,48	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ARQ. PLENO - ESP. URBANISMO	H	352	156,99	55.260,48	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ARQ. PLENO - SINALIZAÇÃO	H	352	156,99	55.260,48	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ARQ. / ENG. CIVIL PLENO - ESP. ENGENHARIA DE CUSTOS	H	352	156,99	55.260,48	
Insumo	CLOT.ADM.0040	FIOCRUZ	DESPESAS DE CONSUMO ART’S, PLOTAGENS, MÍDIAS, ENCARDENAÇÕES, ESTAÇÃO DE TRABALHO, SOFTWARE (INCLUINDO GESTÃO DE OBRAS), TELEFONE, ETC. - INDICE 2%	CJ	1	14.367,72	14.367,72	

								18 MESES
3.1.1	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	COMP.ADM.0044	FIOCRUZ	COORDENAÇÃO GERAL - 16º AO 33º MÊS	MÊS	1	22.743,83	22.743,83	
Composição Auxiliar	90779	SINAPI	GERENTE GERAL - ENGENHEIRO CIVIL/ARQUITEITO SÊNIOR	H	44	174,89	7.695,16	
Composição Auxiliar	90779	SINAPI	COORDENADOR BIM - ENGENHEIRO CIVIL/ARQUITEITO SÊNIOR	H	44	174,89	7.695,16	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	ENGENHEIRO DE QUALIDADE - ENGENHEIRO CIVIL PLENO	H	44	156,99	6.907,56	
Insumo	CLOT.ADM.0044	FIOCRUZ	DESPESAS DE CONSUMO ART’S, PLOTAGENS, MÍDIAS, ENCARDENAÇÕES, ESTAÇÃO DE TRABALHO, SOFTWARE (INCLUINDO GESTÃO DE OBRAS), TELEFONE, ETC. - INDICE 2%	CJ	1	445,95	445,95	

								18 MESES
3.1.2	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	COMP.ADM.0045	FIOCRUZ	EQUIPE ADMINISTRATIVA - 16º AO 33º MÊS	MÊS	1	1.262,47	1.262,47	
Composição Auxiliar	90772	SINAPI	AUXILIAR DE ESCRITORIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	44	28,13	1.237,72	
Insumo	CLOT.ADM.0045	FIOCRUZ	DESPESAS DE CONSUMO ART’S, PLOTAGENS, MÍDIAS, ENCARDENAÇÕES, ESTAÇÃO DE TRABALHO, SOFTWARE (INCLUINDO GESTÃO DE OBRAS), TELEFONE, ETC. - INDICE 2%	CJ	1	24,75	24,75	

								18 MESES
3.2.1	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	COMP.ADM.0046	FIOCRUZ	EQUIPE 01 - TÉCNICO DE EDIFICAÇÕES - 16º AO 33º MÊS	MÊS	1	4.387,46	4.387,46	
Composição Auxiliar	100533	SINAPI	TECNICO DE EDIFICACOES COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	176	24,44	4.301,44	
Insumo	CLOT.ADM.0046	FIOCRUZ	DESPESAS DE CONSUMO ART’S, PLOTAGENS, MÍDIAS, ENCARDENAÇÕES, ESTAÇÃO DE TRABALHO, SOFTWARE (INCLUINDO GESTÃO DE OBRAS), TELEFONE, ETC. - INDICE 2%	CJ	1	86,02	86,02	

								18 MESES
3.3.1	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	COMP.ADM.0049	FIOCRUZ	EQUIPE 02 - CONSULTOR ARQUITETURA - 16º AO 33º MÊS	CJ	1	3.522,85	3.522,85	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ARQ. PLENO - ESP. IMPERMEABILIZAÇÃO E ARQUITETURA	H	22	156,99	3.453,78	
Insumo	CLOT.ADM.0049	FIOCRUZ	DESPESAS DE CONSUMO ART’S, PLOTAGENS, MÍDIAS, ENCARDENAÇÕES, ESTAÇÃO DE TRABALHO, SOFTWARE (INCLUINDO GESTÃO DE OBRAS), TELEFONE, ETC. - INDICE 2%	CJ	1	69,07	69,07	

								07 MESES
3.4.1	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	COMP.ADM.0053	FIOCRUZ	EQUIPE 03 - CONSULTOR ESTRUTURAL - 17 AO 21º MÊS / 32º E 33º MÊS	CJ	1	3.522,85	3.522,85	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ENG. CIVIL PLENO - ESP. ESTRUTURA E LINHA DE VIDA	H	22	156,99	3.453,78	
Insumo	CLOT.ADM.0049	FIOCRUZ	DESPESAS DE CONSUMO ART’S, PLOTAGENS, MÍDIAS, ENCARDENAÇÕES, ESTAÇÃO DE TRABALHO, SOFTWARE (INCLUINDO GESTÃO DE OBRAS), TELEFONE, ETC. - INDICE 2%	CJ	1	69,07	69,07	

ANEXO 8 - COMPOSIÇÕES DOS CUSTOS UNITÁRIOS

Título:

Contratação de serviço de gerenciamento de projeto, incluindo a elaboração, implementação e gestão da informação nos processos BIM; validação das fases de Projeto Legal, Projeto Básico e Projeto Executivo; suporte técnico à obra; e validação do Projeto de As Built, para a construção do CLOT (Centro Laboratorial de Ocupação Transitória), localizado no Campus Manguinhos da Fiocruz, Rio de Janeiro/RJ.

Unidade:

MANGUINHOS - RJ

Pavilhão:

								13 MESES
3.5.1	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	COMP.ADM.0048	FIOCRUZ	EQUIPE 04 - CONSULTORES INSTALAÇÕES - 21º AO 33º MÊS	CJ	1	35.228,56	35.228,56	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ARQ. OU ENG.O CIVIL PLENO - ESP. HIDRÁULICA, ESGOTO E DRENAGEM	H	22	156,99	3.453,78	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ENG. ELETRICISTA PLENO - ESP. ELÉTRICA E SPDA	H	22	156,99	3.453,78	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ENG.MECÂNICO PLENO - ESP. HVAC	H	22	156,99	3.453,78	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ENG. TELECOMUNICAÇÕES - ESP. TELECOM, CFTV E CONTROLES	H	22	156,99	3.453,78	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ARQ. OU ENG. CIVIL PLENO - ESP. GASES NATURAIS	H	22	156,99	3.453,78	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ENG. MECÂNICO - ESP. GASES ESPECIAIS	H	22	156,99	3.453,78	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ENG. CIVIL - ESP. PSCIP	H	22	156,99	3.453,78	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ENG. DE AUTOMAÇÃO PLENO - ESP. AUTOMAÇÃO PREDIAL	H	22	156,99	3.453,78	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ARQ. PLENO - ESP. URBANISMO	H	22	156,99	3.453,78	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	CONSULTOR - ARQ. PLENO - SINALIZAÇÃO	H	22	156,99	3.453,78	
Insumo	CLOT.ADM.0048	FIOCRUZ	DESPESAS DE CONSUMO ART’S, PLOTAGENS, MÍDIAS, ENCARDENAÇÕES, ESTAÇÃO DE TRABALHO, SOFTWARE (INCLUINDO GESTÃO DE OBRAS), TELEFONE, ETC. - INDICE 2%	CJ	1	690,76	690,76	

								02 MESES
4.1.1	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	COMP.ADM.0050	FIOCRUZ	EQUIPE ADMINISTRATIVA - 34º E 35º MÊS	MÊS	1	5.049,89	5.049,89	
Composição Auxiliar	90772	SINAPI	AUXILIAR DE ESCRITORIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	176	28,13	4.950,88	
Insumo	CLOT.ADM.0050	FIOCRUZ	DESPESAS DE CONSUMO ART’S, PLOTAGENS, MÍDIAS, ENCARDENAÇÕES, ESTAÇÃO DE TRABALHO, SOFTWARE (INCLUINDO GESTÃO DE OBRAS), TELEFONE, ETC. - INDICE 2%	CJ	1	99,01	99,01	

								02 MESES
4.1.2	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	COMP.ADM.0051	FIOCRUZ	COORDENAÇÃO GERAL - 34º E 35º MÊS	MÊS	1	90.975,35	90.975,35	
Composição Auxiliar	90779	SINAPI	GERENTE GERAL - ENGENHEIRO CIVIL/ARQUITETO SÊNIOR	H	176	174,89	30.780,64	
Composição Auxiliar	90779	SINAPI	COORDENADOR BIM - ENGENHEIRO CIVIL/ARQUITETO SÊNIOR	H	176	174,89	30.780,64	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	ENGENHEIRO DE QUALIDADE - ENGENHEIRO CIVIL PLENO	H	176	156,99	27.630,24	
Insumo	CLOT.ADM.0051	FIOCRUZ	DESPESAS DE CONSUMO ART’S, PLOTAGENS, MÍDIAS, ENCARDENAÇÕES, ESTAÇÃO DE TRABALHO, SOFTWARE (INCLUINDO GESTÃO DE OBRAS), TELEFONE, ETC. - INDICE 2%	CJ	1	1.783,83	1.783,83	

								02 MESES
4.2.1	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	COMP.ADM.0052	FIOCRUZ	SUORTE TÉCNICO - CONSULTORES - 34º E 35º MÊS	CJ	1	92.397,60	92.397,60	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	44	156,99	6.907,56	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	44	156,99	6.907,56	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	44	156,99	6.907,56	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	44	156,99	6.907,56	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	44	156,99	6.907,56	
Composição Auxiliar	90779	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	44	174,89	7.695,16	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	44	156,99	6.907,56	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	44	156,99	6.907,56	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	44	156,99	6.907,56	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	44	156,99	6.907,56	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	44	156,99	6.907,56	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	44	156,99	6.907,56	
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	44	156,99	6.907,56	
Insumo	CLOT.ADM.0052	FIOCRUZ	DESPESAS DE CONSUMO ART’S, PLOTAGENS, MÍDIAS, ENCARDENAÇÕES, ESTAÇÃO DE TRABALHO, SOFTWARE (INCLUINDO GESTÃO DE OBRAS), TELEFONE, ETC. - INDICE 2%	CJ	1	1.811,72	1.811,72	

Composições Auxiliares

	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	COMP.ADM.0020	FIOCRUZ	ESTAGIÁRIO DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	10,86	10,86
Composição Auxiliar	95400	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA DESENHISTA PROJETISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1	0,13	0,13
Insumo	00043469	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA TOPOGRAFO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1	0,05	0,05
Insumo	MOI001950	SCO	Estagiario	h	1	8,43	8,43
Insumo	00043493	SINAPI	EPI - FAMILIA TOPOGRAFO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1	0,74	0,74
Insumo	00037372	SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1	1,43	1,43
Insumo	00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1	0,08	0,08

[illegible]